
Facultad de Filosofía y Humanidades

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA

VISTO:
El convenio firmado entre la Universidad Nacional de Córdoba y el

Ministerio de Educación de la Nación, por intermedio de la Secretaría de
Políticas Universitarias, que lleva el Nro. 1257/13; y

CONSIDERANDO:
Que por ese convenio, en cumplimiento del Programa de Calidad

Universitaria, Plan PlurianuaI2013-2015, denominado Proyecto de Apoyo a las
Ciencias Humanas (PROHUM 11), se establece que los profesores que se
desempeñen en una misma unidad académica, con cargo docente de
dedicación simple, por concurso, podrán mejorar la dedicación de dicho cargo,
en dedicación semi-exclusiva;

Que por medio de la Secretaría Académica de esta Unidad Académica,
se instrumentaron mecanismos de selección de aquellos docentes que se
presentaron como aspirantes para dicha mejora;

Que la Prof. Claudia Baca cumple con los requisitos establecidos en el
Programa, dado que revista en un cargo de Profesora Asistente, por concurso,
de dedicación simple, en la cátedra Seminario- Taller Práctica Docente y
Residencia- Area Letras- de la Escuela de Ciencias de la Educación, con
vencimiento de designación el 06 de Mayo de 2014;

Que la mejora sobre la dedicación se hace efectiva a partir del 04 de
Noviembre de 2013;

EL DECANO de la
FACULTADDE FILOSOFfAy HUMANIDADES

RESUELVE
(Ad Referéndum del H. Consejo Directivo)

ARTIcULO 1°._MODIFICAR, la designación por concurso, de la Prof. Claudia
Beatríz BACA, Leg. 34284, en el cargo de Profesora Asistente de dedicación
simple, por concurso, en la cátedra "Seminario- Taller Práctica Docente y
Residencia- Area Letras-" de la Escuela de Ciencias de la Educación, en
Profesora Asistente de dedicaciól1 semi-exclusiva de la misma cátedra, a
partir del 04 de Noviembre de 2013 y hasta el 06 de Mayo de 2014, con
cargo a la partida creada por Convenio Rectoral! M.E. Nro. 1257/2013.

ARTIcULO 2°._ La interesada deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilados y Pensionados de la Universidad de Córdoba, con la copia respectiva
en el término de diez días, a sus efectos.

l
ARTIcULO 3°._ Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, dése cuenta al H. Consejo Directivo,
comuníquese yarchívese.

CÓRDOBA, 1 9 OI e 203

RESOLUCiÓN N°:. ':)
RS Of.J bte'AaRATTE

••••#' s,eCRETA o ACAotM1CO,
FACULTAD De 1l'1l0 Fr•••y Hvw.NIOADE5

GOTATIAN
ECANO

FACULTAD DE F OSOFíA y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA 
	l 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



